
1 
 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 2016/2017 

Masarykova základní škola Velký Osek,  

okres Kolín. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 
 

1/ Základní údaje o škole. 
 

Název:    Masarykova základní škola Velký Osek, okres Kolín 

Sídlo:    Vrchlického 236, 281 51 Velký Osek 

Charakteristika: Škola je plně organizovanou školou a navštěvuje ji 283 žáků z Velkého 

Oseka, Veltrub, Volárny, Jestřabí Lhoty, Býchor a  Sán. 

Poslání a cíle školy jsou v souladu s krajskými a státními materiály. 

Posláním školy je předat základy moderního všeobecného vzdělání a 

výchovy. Poskytnout podmínky pro rozvoj samostatně myslící, 

svobodně a autonomně se rozhodující osobnosti, která jedná 

v souladu s obecně uznávanými životními a mravními hodnotami. 

Součásti školy:  základní škola – IZO: 046 390 529 s kapacitou 400 žáků 

    školní družina – IZO: 113 300 425 s kapacitou 120 žáků 

    školní klub – IZO: 150 013 302 s kapacitou 130 žáků 

školní jídelna – IZO: 002 702 398 s kapacitou 300 jídel 

 

Zřizovatel školy:  Obec Velký Osek 

Údaje o vedení:  ředitelka školy:           Mgr. Zuzana Strejčková 

zástupkyně ředitelky Ing. Alena Jílková 

Adresy dálkového přístupu: telefon:  321 795 551, 321 795 900 

e-mail:               reditelna@zsvelkyosek.cz 

webové stránky: www.zsvelkyosek.cz 

 

2/ Spolupracující organizace 

2.1.Školská rada: 

složení školské rady od 1.9.2015 

předseda:  Jan Fagoš                jmenován zřizovatelem 

členové: Michal Dupák   jmenována zřizovatelem 

Kateřina Hovorková  za zákonné zástupce žáků 

Pavla Kašparová  za zákonné zástupce žáků 

Helena Babáková  za pedagogické pracovníky 

 Alena Jílková   za pedagogické pracovníky 

mailto:reditelna@zsvelkyosek.cz
http://www.zsvelkyosek.cz/


3 
 

2.2. SRPDŠ 

Občanské sdružení bylo založeno roku 1991 a navázalo na práci SRPŠ. Jeho činnost je zaměřena na 

koordinaci výchovného působení rodiny a školy a na pomoc škole při plnění jejího poslání. Sdružení 

seznamuje vedení školy s náměty, připomínkami a stížnostmi rodičů, přispívá materiálními a 

finančními prostředky k zajišťování činnosti školy a zlepšování školního prostředí. Sdružení vlastní a 

spravuje chatu v Rokytnici nad Jizerou. Nabídku na ubytování a informace o stavu chalupy najdete na 

www.skolnichata.wz.cz. 

Po finanční stránce se nám spolupráce daří. Organizace přispívá na nákup běžkařského vybavení, na 

odměny pro žáky nebo na testování žáků. Pan From, správce chaty přispěl částkou 5000 Kč na 

dopravu na lyžařský výcvik. Pokračuje spolupráce v oblasti stravování. 

Další spolupráce se nám příliš nedaří. Vedení školy by rádo připravilo akce, kde by došlo k zapojení 

rodičů. V jednotlivých třídách je spolupráce celkem dobrá, ale nedaří se ji rozšířit na celoškolní akce. 

Třídní důvěrníci pro školní rok 2016/2017 

 1.A      Barbora Baudyšová 

 1.B  Ilona Mikšovská 

 2.A  Vendula Moravcová 

 2.B  Veronika Kúdelková 

 3.A  Hana Mojžíšková 

 3.B  Jana Klápšťová 

 4.A  Veronika Galusová 

 4.B Hana Kalašová 

 5. Mojmír Bursa 

 6.A Jana Vojtěchová 

 6.B  Jiří Balaš 

 7.  Kateřina Hovorková 

 8.A Lucie Fromová 

 8.B Markéta Morávková 

 9. Gabriela Váchová 

 

http://www.skolnichata.wz.cz/


4 
 

2.3. Odborová organizace 

Ve škole pracuje odborová organizace ČMOS PŠ. Projednává a uzavírá s vedením školy kolektivní 

smlouvu, schvaluje pravidla čerpání prostředků FKSP. 

 

3/ Přehled oborů vzdělávání 
 

Škola je zapsána ve školském rejstříku rozhodnutím MŠMT č. j. 3497/2007-21 ze dne 9.2.2007, obor 

vzdělávání 79-01-C/01 Základní škola, studium denní, délka studia 9 r. 0 měsíců. 

Výuka probíhala podle následujících vzdělávacích programů: 

1.-5. ročník; 6.-9. ročník ŠVP „Škola pro život“ zpracovaný podle RVP ZV č. j. 31504/2004-22 ve znění 

pozdějších úprav registr. pod č. j. 235/07 

V učebních plánech podporujeme klíčové oblasti svého působení, které byly nastaveny podle 

možností školy a zájmu rodičů, žáků a zřizovatele školy. Jedná se o tyto oblasti: 

podpora vzdělávání v ICT  prevence sociálně patologických jevů 

podpora tělesné výchovy a sportu podpora jazykového vzdělávání 

Na 2. stupni školy je vyučován přírodopis s rozšířeným ekologickým zaměřením. 

Žáci si vybírají z široké nabídky volitelných předmětů. Vyučovací předmět Člověk a svět práce je 

zaměřen na technické práce, pěstitelství, svět práce. 

Tématu Ochrana člověka za mimořádných událostí je v učebním plánu věnováno 5 vyučovacích hodin 

v rámci projektového dne a 1 vyučovací hodina jako nácvik evakuačního poplachu. Pozornost 

věnujeme také environmentální výchově. Škola integruje žáky s poruchami učení a zdravotně 

postižené žáky.  

Učební plán školy ve školním roce 2016/2017 obsahoval povinné předměty podle učebního plánu 

vzdělávacích programů. 

Volitelné předměty: osobnostní a sociální výchova, sportovní hry, informační a komunikační 

technologie. 

Zájmové útvary školního klubu: florbal, keramika, gymnastika, malý kuchařík, výtvarný kroužek, ruční 

práce 

 

4/ Směřování školy 
Chceme být školou, která poskytuje základní vzdělání v rámci celoživotního vzdělávání. Naším cílem 

je samostatné, vyrovnané, zdravě sebevědomé a fyzicky zdatné dítě. Proto musíme rozvíjet jeho 



5 
 

učení a poznání, jeho schopnost přizpůsobit se životu v sociální komunitě. Je důležité vytvořit dětem 

podmínky pro další vzdělávání, komunikaci mezi lidmi a uplatnění v životě. Budeme se snažit rozvíjet 

osobnost žáka, aby byl schopen samostatně myslet, svobodně se rozhodovat a projevovat se jako 

demokratický občan, to vše v souladu s obecně uznávanými životními a mravními hodnotami. 

Škola by měla být perspektivní i pro své zaměstnance a být školou, kde budou zaměstnanci rádi 

pracovat a budou motivováni k dalšímu profesnímu růstu. 

Cílem školy je být i partnerem obce a být nezbytnou součástí obecního života. Je pro nás důležité, aby 

byla uznávána odborná i lidská kvalita školy. 

Základním vzdělávacím dokumentem školy je školní vzdělávací program „Škola pro život“. 

Cílem vedení školy je, aby žák, rodič i učitel chodili do školy rádi. Našim úkolem je zvyšovat kvalitu 

výchovně vzdělávacího procesu, budovat dobré mezilidské vztahy. Školu je třeba řídit efektivně a 

hospodárně. 

 

Koncepce školy na období 2015 - 2019 

Výchova a vzdělání 

Ředitelka připraví co nejlepší podmínky učitelům a vytvoří jim bezpečné prostředí pro jejich práci.  

Úkolem ředitelky je zabezpečení výchovně vzdělávacího procesu po stránce: obsahové, personální, 

organizační, finanční a materiální 

Učitel zajistí žákům kvalitní podmínky k učení, vede je cestou poznání, poskytuje jim zpětnou vazbu. 

Připraví žáky na celoživotní učení. 

Žák se aktivně účastní vzdělávání. Uvědomuje si vlastní odpovědnost za své vzdělání a cílevědomě na 

sobě pracuje. 

Obsahová stránka výchovně vzdělávacího procesu: 

Profil absolventa MZŠ Velký Osek 

• Je schopen se samostatně rozhodovat a za své rozhodnutí nést následky 

• Umí řešit běžné životní i pracovní situace 

• Je schopen komunikovat s okolím 

• Je schopen zvládat stres a agresivitu 

• Je tolerantní a ohleduplný 

• Je schopen pomoci  

• Je schopen jednoduše komunikovat v cizích jazycích 

• Pravidelně sportuje a dbá o zdravý životní styl 

• Je schopen efektivně pracovat s informacemi a využívat ICT techniku 

• Chová se ohleduplně k životnímu prostředí 

 



6 
 

Prostředky 

• Aktualizace ŠVP „Škola pro život“ 

• Vzdělávání učitelů v jejich oboru, dále v oblasti psychologie a pedagogiky 

• Podpora talentovaných žáků – plán rozvoje 

• Podpora a pomoc žákům se specifickými poruchami učení a se zdravotními problémy  – 

individuální vzdělávací plán, plán pedagogické podpory, podpůrná opatření 

• Zaměříme se na etiku a morálku 

• Jazykové vzdělávání.  Správné používaní mateřského jazyka (logopedická výchova), výuka 

angličtiny od 1. třídy, výuka němčiny a ruštiny 

• Budeme organizovat zahraniční zájezdy pro děti 

• Budeme podporovat sport a tělovýchovu (sportovní soutěže, povinně volitelný předmět 

sportovní hry, sportovní kurzy, zájmové kroužky zaměřené na sport) 

• Nabídka ICT vzdělávání 

• Posílení technického a přírodovědného vzdělávání (předmět ČSP, výuka ekologického 

přírodopisu, recyklohraní, třídění odpadu, Den Země) 

• Podpora čtenářské gramotnosti – rozšíření nabídky žákovské knihovny 

• Pravidelné testování žáků (Scio, Kalibro, ředitelské testování) 

• Zajištění školního klubu a zájmových útvarů 

• Spolupráce se Speciální školou Poděbrady a  Diakonií Čáslav 

 

Rodiče 

Je třeba budovat vztahy s rodiči a ve spolupráci se Školskou radou a SRPDŠ řešit důsledně všechny 

problémy. 

Je nezbytné: 

• dbát na informovanost rodičů 

• budovat u rodičů pozitivní a odpovědný vztah ke škole 

• vysvětlovat všechny kroky a postupy 

• zapojit rodiče do chodu školy (sponzorské příspěvky, společné zajišťování akcí a soutěží) 

Personální zabezpečení 

Cílem je zajistit kvalifikované a aprobované učitele všech předmětů. Perspektiva vývoje – přijímat 

mladé učitele, podpora učitelů z obce (pomoc obecního úřadu). Podpora vzdělávání pedagogických 

pracovníků podle Plánu profesního růstu. V případě nástupu začínajícího učitele určit uvádějícího 

učitele.  

Dosud se nám nedaří získat finanční podporu obce pro místní učitele. 

Organizační zabezpečení 

• 1. stupeň - zamezit střídání učitelů v jednotlivých ročnících s ohledem na možnosti školy.  



7 
 

• V 1. - 5. třídě zajistit maximálně 2 třídní učitele s ohledem na personální podmínky školy. 

Připravit žáky 1. stupně na přechod na 2. stupeň (jiný učitel Aj, HV, TV apod.). 

• 1. stupeň – třídní učitel 6. - 9. ročníku. Učitelé jednotlivých předmětů budou ve třídě 

pokračovat i v následujícím ročníku, pokud to personální situace ve škole dovolí. 

 

Finanční a hmotné zabezpečení 

Pro provoz školy je velmi důležité hospodaření s prostředky ze státního rozpočtu a od zřizovatele. Je 

nezbytný aktivní přístup ze strany vedení školy k získávání finančních prostředků – zapojení do 

projektů, získávání sponzorů ze strany rodičů, navázání spolupráce s oseckými firmami. 

Je důležité udržovat naplněnost školy. Vedení školy se soustředí na propagaci školy v okolních obcích 

(spolupráce s mateřskými školami, se základní školou ve Veltrubech), reklamu v regionálním tisku, 

prezentací školy na veřejnosti, důležitá je i kvalita webových stránek školy. Je nezbytné přesvědčit 

rodiče oseckých dětí, aby si vybrali naši školu pro vzdělání svých dětí. 

Zajištění bezpečného prostředí – zajištění bezpečnosti a ochrany žáků a všech pracovníků školy. 

Návštěvy přicházejí do školy hlavním vchodem a nahlásí se v ředitelně školy. Další pravidla jsou 

obsažena ve školním řádu a v Minimálním preventivním programu. Škola si klade za cíl rozšíření 

kamerového systému na hřiště a vrata školy a elektronické zabezpečení vrat. 

V následujícím období je nezbytné se zaměřit na tyto úkoly: 

• další etapa rekonstrukce sociálního zařízení 

• oprava podlahy ve školní jídelně 

• oprava dveří 

• oprava školního rozhlasu – zajištění bezpečnosti při vyhlašování poplachu 

• pokračovat v úpravách sklepních prostot 

• úprava školního hřiště, parku před školou, péče o dřeviny 

• vybudování naučné a bosé stezky na pozemku školy 

• postupná obměna starého vybavení a nábytku ve třídách 

 

5/ Zaměstnanci školy 
a/ pedagogičtí pracovníci  

Jméno  Příjmení Aprobace Vyuč. předměty 

Helena  Babáková 1.st. 1.st., Aj 

Marie Belzová vychovatelka   

Jana Formánková 
vedoucí 

vychovatelka 
  

Radka Fischová Vv, D Vv,D,Z 

Eva  Knopová pomocná 
 



8 
 

vychovatelka 

Dagmar Legrová 
pomocná 

vychovatelka  

Klára Holubová asistentka  
 

Eva Franková 1.st. 1.st., Aj 

Romana  Hartmanová M, Ch M, Ch, Inf, VOB 

Alena Jílková                Př Př 

Michaela Jílková Př Př, ČSP 

Ivana Kampeová 1.st. 1.st. 

Naděžda Lajková 1.st. 1.st. 

Markéta Melicharová 1.st. 1.st., Aj 

Marcela Muniová Tv Tv, Aj,  

Libuše Plášilová Čj, Vv,  Čj, Vv, Osv, Nj, VOB 

Daniela Průchová Aj, D Aj, VOB 

Václava Seifrtová M, Tv,  M, Tv, Hv,VOB 

Kateřina Slaninová 1.st 
 

Luďka Stará 1.st. 1.st. 

Zuzana Strejčková Aj, Z Aj 

Alena Šašková Čj, D Čj, D, VOB 

Pavel Šašma Fy, Čsp Fy, Čsp 

Alena Šátková 1.st. 1.st. 

Naděžda  Tomsová 1.st. 1.st. 

Eva Volencová M, Fy M, Ze 

Marie Vyhňáková  Vv, Rj,  

 Vv, Rj, Z, VOB, ČSP 

výchovná 

poradkyně 

 

Pedagogický sbor je kvalifikovaný. V pedagogickém sboru jsou zastoupeni učitelé s různou délkou 

praxe. V roce 2016/2017 do školy nastoupila na částečný úvazek paní Mgr. Radka Fischová, na 

částečný úvazek pracovala paní učitelka Ing. Kateřina Slaninová, která si doplňuje vzdělání. Na 

částečný úvazek pracuje také pan učitel Mgr. Pavel Šašma a Bc. Michaela Jílková, studující. V první 

třídě pracovala paní Klára Holubová, asistentka pedagoga k žákovi se zdravotním znevýhodněním. 

b/ provozní zaměstnanci  

jméno příjmení pracovní pozice 

Martina  Koutová administrativní pracovnice 

Libor Pacák školník, topič 

Růžena Punarová uklízečka 

Jolana Henyková uklízečka 

Olga Koudelová uklízečka -  nastoupila na MD 



9 
 

Markéta Henyková uklízečka 

Zuzana Bílková vedoucí školní jídelny 

Zdena Nováková vedoucí kuchařka 

Ilona  Mikšovská z důvodu dlouhodobé nemoci paní  
Novákové byla jmenována vedoucí kuchařkou 

Veronika Holečková pomocná kuchařka 

Marcela  Šulcová pomocná kuchařka 

 

 

6/ Materiálně technické podmínky 

6.1. Základní škola 

• Škola má 9 ročníků a člení se na první a druhý stupeň. Ve škole je 15 kmenových tříd. 

• Škola disponuje těmito odbornými učebnami: učebna chemie a fyziky, učebna přírodopisu, 

hudební výchovy, učebna cizích jazyků, školní kuchyňka, 5 multimediálních učeben, 2 

počítačové učebny. 

• Ve všech využívaných místnostech je připojení na internet. 

• Do PC učebny byla instalována klimatizace, která zlepšila prostředí v učebně a kvalitu výuky. 

• Škola využívá tělocvičnu a gymnastický sál. Venkovní – fotbalové travnaté hřiště, asfaltové 

hřiště, volejbalové hřiště s umělým povrchem, běžecká dráha, doskočiště. Dětské hřiště bylo 

natřeno. Zahradnictví Parkon sponzorsky poskytuje chemickou ochranu a pravidelnou 

kontrolu. 

 

Zlepšení materiálních podmínek 

• Byla zrekonstruována další část sklepních prostor pro školní klub. Tato herna je postupně 

vybavována nábytkem, hračkami a stolními hrami. 

• S přispěním obce Velký Osek bylo zrekonstruováno sociální zařízení. Původní zařízení bylo ve 

velmi špatném stavu a nevyhovující. Oprava všech sociálních zařízení by byla velmi nákladná, 

proto jsme se rozhodli pro postupnou rekonstrukci rozloženou do tří let. Letos tedy byly 

opraveny toalety ve 2. patře.  

• V rámci projektu  Obec Velký Osek – úspory energií metodou EPC byla provedena celková 

rekonstrukce kotelny, byly instalovány termoregulační hlavice a v celé škole bylo vyměněno 

osvětlení. Všechna tato opatření mají vést k úspoře energií. 

• Během prázdnin proběhla i dlouho naplánovaná oprava tukového lapolu. Původní lapol byl již 

zastaralý a neplnil svou funkci. Hrozilo zanesení kanalizace tukem. Na opravu přispěl 

zřizovatel zvláštním příspěvkem. 

• V několika třídách došlo o opravě parket a výměně nábytku. 

• V učebnách v půdní vestavbě a v kabinetě byla nainstalována klimatizace. Toto přispělo ke 

zvýšení komfortu a dodržení hygienických norem. Byly zde nainstalovány žaluzie. 

• Na školním dvoře byla zrekonstruována nářaďovna. 

• Firma AIS přispěla na nákup keramické pece, část byla hrazena z výtěžku jarmarku. 



10 
 

6.2. Školní družina 

• Ve školním roce 2016/2017 navštěvovalo školní družinu 120 dětí ve 4 odděleních. 

• Pro potřeby školní družiny byla upravena bývalá herna stolního tenisu, kde je nyní čtvrté 

oddělení družiny z důvodu navýšení kapacity družiny, abychom vyhověli požadavkům rodičů. 

• Ve školním klubu bylo zapojeno 130 dětí. Tento klub je určen pro děti 2. stupně. Děti 

navštěvují zájmové kroužky, popř. polední přestávku mohou trávit v učebně PC2 pod 

dozorem. 

• Poplatek za školní družinu ve školním roce činil 400,- Kč za pololetí. 

• Poplatky za kroužky – 280,- Kč/60min  

Činnost ve školní družině ve školním roce  2016/2017 

 

Oddělení:   

 I. - vedoucí vychovatelka  Jana  Formánková  

II. -   vychovatelka  Marie  Belzová 

III. -  vychovatelka  Eva  Knopová 

IV. -  vychovatelka  Dagmar  Legrová 

ŠK – pomocná vychovatelka Klára  Holubová 

V tomto školním roce  jsme pracovali podle školního vzdělávacího programu „SVĚT  KOLEM  NÁS  -  

DRUŽINA  PLNÁ  POHODY“ 

 
Úspěšné akce tohoto školního roku: 

• Karneval duchů a strašidel 

• Vánoční a velikonoční  Korálkování 

• Adventní čas 

• Zimní olympiáda na ledě 

• Masopust 

• Vítání jara 

• Čarodějnice 

• Výlet do kina 

• Rozloučení s družinou a spaní ve škole 

 

                                                                   Vedoucí vychovatelka Jana Formánková 

6.3. Školní jídelna 

• V roce 2016/2017 bylo ke stravování přihlášeno 250 strávníků. Jídelna vaří i pro cizí strávníky. 

V tomto školním roce proběhla soutěž o „Nejlepší luštěninové jídlo“. Jako nejlepší recept byla 

vybrána pizza třídy 9.B. – třídní učitelka Libuše Plášilová. Žáci byli odměněni finanční částkou 

a dnem výletu navíc. 

• Do školní jídelny byl zakoupen barový zeleninový pult. Toto opatření by mělo zvýšit 

konzumaci ovoce a zeleniny a vést děti k vlastní odpovědnosti. 



11 
 

• Celkově se prostředí školní jídelny zlepšilo a stoupá i kvalita připravovaného jídla. 

 

7/ Hodnocení vzdělávání 

7.1. Prospěch na konci školního roku 

Počet celkem Prospělo s vyznamenáním prospělo neprospělo Opravné zkoušky 

300 181 112 7 4 

 

7.2. Chování 

Stupeň hodnocení Počet žáků     

1                297 

2                    3 

3                    0 

 

7.3. Docházka 

Zameškané hodiny   11788 

Průměr na žáka        39,3 

Neomluvené        78 

 

7.4.Testování 

V listopadu 2016 proběhlo testování SCIO žáků 9. třídy. Žáci byli tentokrát testováni z ČJ, M, OSP a AJ. 

V českém jazyku žáci naší školy dosáhli percentilu 50, jejich výsledky jsou tedy lepší než u poloviny 

zúčastněných škol. V matematice  a OSP dopadli o něco hůře, percentil byl v obou případech 43. U 

testování z AJ nebyl percentil stanoven. 

Pokud jde o test z českého jazyka, nejlépe dopadli žáci v oblasti znalostí (55%), a v mluvnici (53%), 

kde se dostali nad průměr ostatních základních škol. V oblasti slohu a komunikace, literatury a 

čtenářské gramotnosti a posouzení jsou jejich znalosti průměrné. Pod průměr se dostali v oblasti 

interpretace (39%). Při srovnání s testováním žáků 9. třídy v roce 2015 bylo dosaženo obdobných 

výsledků. Porovnáním výsledků testu z českého jazyka a výsledků OSP bylo zjištěno, že studijní 

potenciál žáků je využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají jejich studijním 

předpokladům. 

V matematice dosáhli naši žáci nejlepších výsledků v oblasti závislostí, vztahů a práce s daty (48%) a 

v oblasti porozumění (46%). Průměrných výsledků dosáhli v oblasti číslo a proměnná. Podprůměrné 



12 
 

výsledky měli v oblastech geometrie v rovině a prostoru (38%), nestandardní aplikační úlohy a 

problémy (36%) a aplikace (39%).  

Porovnáním výsledků testu z matematiky a výsledků OSP bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků je 

využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají jejich studijním předpokladům. 

Obecně studijní předpoklady vyšly našim žákům celkově také lehce podprůměrné. Nejlepších 

výsledků dosáhli v oblasti slovní zásoby (48%) a v oblasti číselných operací (49%). Průměrné 

schopnosti mají v analýze informací, orientaci v grafu a orientaci v obrázku. Nejhorší výsledky byly 

v oblasti orientace v textu (30%). 

Extrémních výsledků (15% nejlepších žáků) dosáhli v OSP 2 žáci, v ČJ 6 žáků, v M 3 žáci. Opačné 

extrémy (15% nejhorších žáků) v OSP 5 žáků, v ČJ 3 žáci a v M 5 žáků. 

 

V květnu 2017 proběhlo testování SCIO žáků 5. třídy. Žáci byli testováni z ČJ, M, OSP a AJ. 

V českém jazyku žáci naší školy dosáhli percentilu 47, jejich výsledky jsou tedy nepatrně horší než u 

poloviny zúčastněných škol. V matematice dopadli podstatně lépe, percentil byl 57. V OSP dosáhli 

naši žáci percentilu 48. U testování z AJ nebyl percentil stanoven. 

Pokud jde o test z českého jazyka, nejlépe dopadli žáci v oblasti interpretace (55%), kde se dostali nad 

průměr ostatních škol a v mluvnici (48%), kde jsou výsledky srovnatelné s ostatními školami. V oblasti 

slohu a komunikace, literatury a čtenářské gramotnosti a posouzení jsou jejich znalosti mírně 

průměrné. Nejhorší výsledky dosáhli žáci v oblasti získávání informací (29%), ale tyto výsledky jsou 

srovnatelné s ostatními školami (30%). 

Porovnáním výsledků testu z českého jazyka a výsledků OSP bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků je 

využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají jejich studijním předpokladům. 

V matematice dosáhli naši žáci nejlepších výsledků v oblasti čísla a početní operace a v oblasti 

znalostí (57%). Ve všech oblastech se měli naši žáci lepší výsledky, než průměr pátých ročníků 

základních škol. 

Porovnáním výsledků testu z matematiky a výsledků OSP bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků je 

využíván optimálně, výsledky žáků v testech odpovídají jejich studijním předpokladům. 

Obecně studijní předpoklady vyšly našim žákům celkově lehce podprůměrné. Nejlepších výsledků 

dosáhli v kvalitativní části (52%), v oblasti analýzy operací a v oblasti porovnávání hodnot (49%). 

Podprůměrné schopnosti mají ve slovní zásobě a v orientaci v textu.  

Extrémních výsledků (15% nejlepších žáků) dosáhla v OSP 1 žákyně, v ČJ 2 žákyně, v M 3 žákyně. 

Opačné extrémy (15%nejhorších žáků) v ČJ 6 žáků, v M 1 žákyně. 

8/ Projekty  
Od 1.1. 2017 se škola zapojila do projektu tzv. Šablony – „Společné vzdělávání“ Díky těmto finančním 

prostředkům začala ve škole pracovat paní psycholožka Mgr. Gabriela Kratochvílová. Spolupracuje 

s třídními učiteli, pomáhá žákům i rodičům s různými vzdělávacími problémy. Na pozici školního 



13 
 

asistenta pracuje paní Klára Holubová, která doprovází děti na školní akce, zprostředkovává 

komunikaci s rodiči, pracuje ve školním klubu. 

Součástí tohoto projektu je doučování žáků ohrožených školním neúspěchem. Žáci jsou doučováni 

z českého jazyka a matematiky v malých skupinách. 

 

9/ DVPP 
Schůzka AŠSK M.Muniová 

Bezpečnostní norma Z.Strejčková 

Seminář k výzvám IROP Z.Strejčková 

Webinář - odesíláme data ze školních matrik A.Jílková 

Roadshow pro školy R.Hartmanová 

Rozvoj matematické gramotnosti K.Slaninová 

Žák ohrožený školním neúspěchem a plán 

pedagogické podpory celý ped. sbor 

Setkání výchovných poradců M.Vyhňáková 

Konference učitelů AJ 

Z.Strejčková, M.Muniová, M. Melicharová, 

D.Průchová 

Nadaní žáci M.Vyhňáková 

Jak učit historii na 1. stupni H.Babáková 

Matematika metodou profesora Hejného E.Volencová 

Setkání metodiků prevence A.Jílková 

Seminář pro žadatele o podporu TPCA Z.Strejčková 

Společně proti šikaně Z.Strejčková 

Respektovat a být respektován N.Tomsová 

Workshop: Nadaní žáci a práce s nimi N.Lajková, N. Tomsová, M.Melicharová, 

M.Vyhňáková, K.Slaninová, V.Seifrtová, A.Šátková, I. 

Kampeová, Z.Strejčková  

Souhrnná provozní evidence – ISPOP a další 

agendy v ochraně ovzduší, IRZ a E-PRTR v 

ohlašovacím roce 2017 A.Jílková 

Jazyková konference, Praha Z.Strejčková 

Úpravy ŠVP v systému InspIS ŠVP po změně RVP 

ZV (včetně exportu obsahu ŠVP do IVP žáka) A.Jílková 

Základní kurz "Čtením a psaním ke kritickému 

myšlení"  M.Melicharová 

Bezpečné zacházení s chemickými látkami R.Hartmanová 

Matematika Hejného metodou H.Babáková 

Hudební výchova V.Seifrtová 

Setkání metodiků prevence A.Jílková 

Výuka Tv a školská legislativa Z.Strejčková 

Setkání výchovných poradců M.Vyhňáková 



14 
 

Celostátní konference vychovatelek J.Formánková 

Zaškolení obsluhy provozu kotelny A.Jílková, Z.Strejčková, L.Pacák 

 

Hodnocení vzdělávání: 

Ve školním roce bylo vzdělávání učitelů zaměřeno na práci s třídním kolektivem, zvyšování 

odbornosti. 

Vedení školy a výchovná poradkyně se zaměřili na získávání informací pro společné vzdělávání. 

 

10/ Zápis do 1. třídy 
Zápis žáků do prvních tříd se uskutečnil dne 5. 4. a 6. 4. 2017 na téma Povídání o pejskovi a kočičce. 

Kočička a pejsek provázeli děti společně s učiteli celým pohádkovým vyprávěním, zároveň byly 

ověřovány znalosti, vědomosti a zralost dítěte pro úspěšný start školní docházky. Posunutím termínu 

zápisu bylo zaručeno objektivní posouzení zralosti dítěte a možnost případného vyšetření v 

pedagogicko psychologické poradně.   

K zápisu se dostavilo 47 dětí, k odkladu povinné školní docházky bylo doporučeno 8 dětí. V září 2017 

nastoupí do 1. třídy 39 žáků, jeden žák bude plnit povinnou školní docházku v zahraničí.               

 

                                                                            PaedDr.. Luďka Stará 

 

11/ Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2016/1017 
 

   Ve školním roce odešlo z naší školy za dalším vzděláváním celkem 22 žáků. Dvacet z devátého 

ročníku, jeden z osmého a jedna žákyně z páté třídy.  

   Všichni vycházející žáci podávali pro první kolo přijímacího řízení dvě přihlášky. Dvě dívky již 

v listopadu na obory s talentovou zkouškou, která se konala v lednu, uspěla jedna. 

  Budoucí studenti maturitních oborů skládali již v tomto roce jednotné přijímací zkoušky z českého 

jazyka a matematiky, na které se intenzivně připravovali pod vedením paní učitelky Aleny Šaškové a 

Evy Volencové. 

   Z jedenácti dívek a devíti chlapců deváté třídy nastupuje v příštím školním roce do maturitních 

oborů čtrnáct žáků a šest do oborů učebních. Většina zůstává studovat na školách v našem regionu. 

Skupina devíti žáků se bude vzdělávat v Kolíně. Tři chlapci na SPŠ strojírenské, jeden na SOŠ spojů a 

informatiky, jedna dívka na obchodní akademii, dva žáci na gymnáziu, které doplní dívka z páté třídy 

na osmiletém gymnáziu. Jen jeden chlapec bude studovat v Kolíně učební obor, a to na SŠ obchodní.  

Poděbradské školy si vybralo šest dívek, dvě gymnázium, jedna střední zemědělskou školu a tři SOU 

společného stravování.  O kousek dál, do SOŠ Nymburk, budou za vzděláním jezdit dva žáci. Na SŠ 



15 
 

oděvního a grafického designu v Lysé nad Labem bude studovat jedna dívka. Jednoho zástupce naší 

školy budeme mít také ve Střední pedagogické škole v Čáslavi.  Mimo region, do Prahy, budou 

dojíždět dva naši žáci. Jeden bude studentem SPŠ dopravní a jedna dívka studentkou Mezinárodní 

konzervatoře. 

   Chlapec, který ukončil MZŠ v osmém ročníku, byl přijat na SOU do Chvaletic. 

  Všem našim absolventům přejeme hodně studijních úspěchů.                                                                    

                                                                              Mgr. Marie Vyhňáková, výchovná poradkyně 

 

Konec školního roku 2016/2017 

Ve školním roce 2016/2017 ukončilo povinnou školní docházku 20 žáků, 11 dívek a 9 chlapců. 

Dlouho a velmi pečlivě jsme se připravovali na přijímací zkoušky na střední školy. Po úspěšných 

výsledcích přijímacího řízení jsme začali nacvičovat rozloučení s devítiletou školní docházkou. Nejprve 

to šlo velmi ztuha. Děti se těšily na chvilku, až se zbaví zkoušení, písemek, diktátů a neustálých 

učitelských příkazů a zákazů a školu konečně opustí.   Ale pak jako by pochopily, že je voláme na 

druhou stranu – k životu dospělých, začaly s pečlivou každodenní přípravou rozlučky. Spoléhali jeden 

na druhého, stali se z nich výborní kamarádi, jedna velká rodina.  

Vystoupení se konalo 29. června 2017 v Lidovém domě ve Velkém Oseku. Nastal ten dlouho 

očekávaný den, sál byl nabitý k prasknutí. Učitelé, žáci, rodiče, další příbuzní, bývalí žáci. Rozloučit se 

přišel s deváťáky i pan starosta.  

Nejprve ocenila paní ředitelka žáky, kteří reprezentovali naši školu ve vědomostních a sportovních 

soutěžích. Vylosováni a odměněni byli nejlepší žáci školy.  Konečně jsme přišli na řadu my.  Seznámili 

jsme publikum s výsledky přijímacího řízení. A pak to vypuklo: písničky, tance, scénky, gymnastika. 

Vystoupení bylo odměněno velkým potleskem. Naše snaha byla korunována úspěchem.  

30. června si děti přišly pro poslední vysvědčení a nastalo loučení. V některých očích se zaleskly i slzy. 

A najednou byl konec, konec školního roku, ale i konec devítileté školní docházky.  

Ale každého dne se něco končí a něco překrásného se počíná. I když se všichni rozeběhnou po světě, 

věřím, že na naši školu budou dlouho vzpomínat a že se sem budou rádi vracet. Přejeme našim 

absolventům úspěšné vykročení do dalšího života. 

                                                                                            Mgr. Alena Šašková, tř.uč. 

12/ Oblast výchovného poradenství 
 

Spolupráce s třídními učiteli  

 

• Byla věnována zvýšená péče problémovým žákům (poruchy chování, neomluvená absence, 

rizikové chování), VP se zúčastnila jednání TU s rodiči problémových žáků.  



16 
 

• Byla věnována zvýšená péče žákům s potížemi ve výuce (nápravná péče u žáků s SPU, péče o 

žáky s výraznými výkyvy v prospěchu, o žáky obtížně prospívající).  

 

Spolupráce s vedením školy  

• Vedení školy bylo pravidelně informováno o stavu výchovného poradenství na škole.  

• Probíhaly konzultace o výchovných a jiných opatřeních s ředitelkou školy, popř. se zástupkyní 

ředitelky školy.  

 

Práce s žáky, rodiči  

• Byla řešena výchovná problematika žáků.  

• Byla poskytnuta pomoc při řešení osobních problémů žáků – proběhly individuální 

konzultace. 

 

13/ Zpráva metodika prevence 
 

Plán primární prevence navazuje na strategické dokumenty MŠMT a Středočeského kraje a na 

dlouhodobou strategii prevence, která je součástí ŠVP.  

Primární prevence probíhá na škole v následujících oblastech: 

Součást povinné výuky: 

Nespecifická primární prevence je součástí školního vzdělávacího programu, do výuky jsou zařazena 

témata týkající se výchovy ke zdravému životnímu stylu, smysluplnému využívání času, prevenci 

rasismu, xenofobie, náboženské a jiné intolerance, témata zabývající se komunikací a mezilidskými 

vztahy, dále témata věnující se prevenci zneužívání návykových látek, závislosti na hracích 

automatech, prevenci předčasného těhotenství, nákazy pohlavně přenosnými chorobami, poruch 

příjmu potravy, aj. 

Další aktivity pro žáky:  

• Žáci šestého ročníku absolvovali „Kurz osobnostní a sociální výchovy“. 

• Žáci sedmého ročníku absolvovali lyžařský výcvikový kurz 

• Žáci celé školy se zúčastnili „Ochrany člověka za mimořádných situací“  

• Pro žáky byla připravena nabídka zájmových kroužků a mimoškolních aktivit 

• Žáci se účastnili sportovních a jiných soutěží. 

• Žáci 1. stupně absolvovali dopravní výchovu a navštívili dopravní hřiště 

• Proběhly společné akce žáků 1. a 2. stupně (spaní ve škole, mikulášská akce,…) 

• Žáci 8. a 9. tříd se zúčastnili programu proti AIDS 

• Ve škole začala pracovat školní psycholožka, která vedla preventivní aktivity zaměřené na 

vztahy mezi žáky 6. ročníku 

 



17 
 

1. Aktivity pro pedagogický sbor:  

Pedagogové byli informováni o aktuálních problémech v oblasti prevence na poradách a 

pedagogických radách. Ředitelka školy Mgr. Zuzana Strejčková absolvovala kurz „Společně proti 

šikaně“ a paní učitelka Mgr. Naděžda Tomsová kurz „Respektovat a být respektován“. Metodik 

prevence Ing. Alena Jílková se zúčastnila setkání metodiků prevence. 

Metodik prevence, výchovný poradce:  

• Pro žáky byly vypsány pravidelné konzultační hodiny. 

• Žáci mají k dispozici schránku důvěry v budově školy + e-mailovou schránku důvěry. 

• Pro žáky je připravována nástěnka týkající se jednotlivých patologických jevů. 

• Pro rodiče jsou k dispozici materiály z oblasti prevence rizikového chování 

 

 

Hodnocení Minimálního preventivního programu ve školním roce 2016/2017: 

V tomto školním roce se podařilo: 

• Začleňovat problematiku prevence sociálně - patologických jevů do výuky v rámci 

jednotlivých předmětů. 

• Zajistit a uspořádat pro žáky besedy s odborníky  

• Vytvořit pro žáky nabídku zájmových kroužků a mimoškolních aktivit 

• Zajistit odborné vzdělávání pro některé pedagogy 

• Ve škole začal pracovat školní psycholog 

Nepodařilo se následující: 

• Narůstají problémy se záškoláctvím a skrytým záškoláctvím 

• Objevují se špatné vztahy mezi některými žáky 

• Nedaří se spolupráce s OSPOD Kolín, chybí zpětná vazba, problematická je i spolupráce 

s některými rodiči 

 

                                                                                         Ing. Alena Jílková, metodik prevence 

 

14/ Přehled akcí pořádaných pro děti 
 

Vzdělávací 

 Třída 

Exkurze do knihovny - Velký Osek 5 

Hvězdárna Praha 5 

Testování SCIO  9 

Exkurze - sklárna Velký Osek 3.B 



18 
 

Exkurze - sklárna Velký Osek 3.A 

Exkurze- Skanzen Kouřim 1.A,B 

Exkurze Muzeum Poděbrady 2.A,B 

Exkurze Muzeum Kolín, "Řekni mi včelko, jak se dělá med" 1.A, 2.A,B 

Exkurze Ateliéry Hostivař, natáčení seriálu Ulice 4.B 

Noc s Andersenem 2.A,B 

Den Země 1. - 9. 

Beseda "Houby" 2. - 9.  

Exkurze "Výstava o životním prostředí" 1.A,B 

Poznávací zájezd "Krásy jižní Anglie" 5. - 9. 

Exkurze 2.A,B ZOO Praha 2.A,B 

Exkurze Praha Petřín, Královská cesta 8.B 

Beseda - Šplhavci, ORNITA 2.A,B, 3.A,B. 4.AB, 6.A,B, 7. tř., 8.A,B, 9. tř. 

Výběrové inspekční zjišťování výsledků žáků 9. tříd (Čj, M, 

Fy) 9. tř. 

Testování SCIO 5. tř. (Čj, M, Aj) 

 Exkurze Planetárium Hradec Králové 5. tř., 9. tř. 

Exkurze ČNB 6.A,B 

Exkurze elektrárna Kolín 3.A,B 

Exkurze Záchranná stanice Huslík 2.A,B 

Exkurze Libice nad cidlinou - Slavníkovské hradiště 4.A 

Exkurze - Oseček 3.A,B 

Exkurze - Dobšice nad Cidlinou 4.A 

Exkurze - Sněžka 6.A,B, 8.A 

Exkurze - Psí útulek Kolín 2.A,B 

Exkurze - výstup na Oškobrh 2.A,B 

Exkurze - ČOV Kolín 8.A 

Exkurze - statek Starý Kolín 2.A,B 

Bubnování 1. stupeň 

 

 Kulturní akce 

 Třída 

KMD: Adéla ještě nevečeřela 3. - 9.  

Divadlo Kolín: Elektrický Emil 4.A,B, 5. tř. 

Divadlo Libice nad Cidlinou: Dlouhý, Široký a Bystrozraký 1. - 4. tř. 

Kino Kolín"Lichožrouti" 2.A,B + 3.A,B 

KMD: Cesta kolem světa za 60 dní 3. - 9.  

Školní vánoční jarmark 1. - 9.  

Listování 1. - 9.  

Divadlo Kolín: Vyšla hvězda nad Betlémem 3.A,B 

Besídka pro rodiče 4.A 

Divadlo pro rodiče 4.B 



19 
 

Vystoupení žáků ZUŠ pro 1. stupeň 1. - 5. 

Vánoční zpívání v tělocvičně 1. - 9. 

Besídka pro rodiče 1.A 

Divadlo v AJ 2. - 9. tř. 

KMD: Pygmalion 3. - 9. tř. 

Divadlo Kolín: "Čtyřlístek v pohádce" 1.A,B 

Výchovný koncert 1. st.: Pohádka, muzikál, pohádkový muzikál 1. - 5. tř. 

Výchovný koncert 2. st.: Muzikál, fenomén dnešní doby" 6. - 9. tř. 

Divadlo Kolín: "Záhada hlavolamu" 5.tř. 

Divadlo Kolín: "Kytice" 8.A,B,9.tř. 

Kino Kolín"Špunti na vodě" 1. - 9. třída 

 

Soutěže 

Soutěž okres kraj 

Mistr kódu 

  Bobřík informatiky 

  Přírodovědný klokan 

 

- 

Olympiáda ČJ 

O.Türke (5. místo), T. Chvojková 

(12. - 14. místo) 1.2.2017 

 Soutěž - chemie O.Türke -13.12., 45. místo 

 Olympiáda Dě O. Türke, 1. místo O.Türke, Kladno, 18. místo 

Matematická olympiáda Z5 24.1. 

 

Olympiáda AJ 

P. Hotovec (5. - 6. místo), 

M.Průcha (4. místo), 16.2.2017 

 

Olympiáda chemie 

O.Türke (3. místo), postup do 

krajského kola 

30.3.2017 Praha, O.Türke, 

25. místo z 33 soutěžících 

Olympiády Fy P.Kopejtko (5.-7.místo), 23.3.2017 

 Matematický klokan 

  

Sudoku 

Poděbrady, 3 družstva po 3 

členech 

 Recitační soutěž 

  Olympiáda matematika Z 6 4.4.2017, M.Gruncl 4. - 7. místo 

 

Olympiáda matematika Z 7 

4.4.2017 V.Vokřálová (2), 

M.Průcha (4.-5.), R.Krištof (10.- 

15.), J.Svoboda (10. - 15.), J.Žilka 

(10. - 15.), M. Vrabcová (18. - 20.)  

 

Olympiáda matematika Z 8 

4.4.2017 N.Mikšovská (11. - 16. 

místo) 

 

Olympiáda biologie D 

10.4. D.Soboslai (2. místo) - 

postup do krajského kola, 25.5. , 

28. místo 

 



20 
 

Olympiáda biologie C 20.4.2017 T.Dašek (14. místo) 

 

Soutěž hlídek mladých 

zdravotníků 

4.5.2017 Kolín - mladší Langrová 

5.A, Szmatanová 4.A, Košatová 

4.A, Fagoš 4.A, hovorková 4.B, 

Marečková 3.A; 2. hlídka mladší 

Kraftová 5. A, Koška 5.A, 

Masáková 5.A, Baštecká 5.A, 

Žemlová 5.A; starší: Hermanová 

9.A, Šámalová 8.A, Masáková 8.B, 

Mokráčková 6.B, Kubišová 6.B, 

Fagošová 6.A - obě kategorie 1. 

místo, postup do kraje obě hlídky 8. místo 

Floristická soutěž 

3.5. Okresní kolo A.Masáková 8.B 

2. místo 

 

Pythagoriáda Z 6 

15.5.2017okres Max Gruncl 1. 

místo, Pavel Vojtěch 23. - 26. 

místo 

 

Pythagoriáda Z 5 

11.6.5.2017 okres Filip Eger 1. 

místo, Amálie Kraftová 8. - 10. 

místo, Aneta Vrabcová 11. - 13. 

místo 

 

Mladý zahrádkář 

okres 18.5. starší: Anita Masáková 

3. místo, Martin Průcha 7. místo, 

mladší Max Gruncl 5. místo, Matěj 

Šamša 8. místo 

      

Preventivní program 

Kurz OSV 6.A,B 

Cvičná evakuace školy celá škola 

Burza škol Kolín 9.  

Dopravní výchova  4.A,B, 5. tř. 

Peklo s prvňáky a čtvrťáky 1.A, 4.A 

Projekt Vánoční zvonění s přespáním ve škole 2.A,B 

Divadlo 6.A pro 1.A 1.A, 6.A 

Vánoční besídka na 2. stupni 6. - 9. 

Beseda školního psychologa s žáky 6.A,B - vztahy ve třídě 6.A 

Plavecký výcvik 2. a 3. tříd 3.A,B 

"Veselé zoubky" 1.A,B 

Přespání ve škole 1.B,6.A 

Program proti AIDS 8.A,B, 9. tř. 

Den dětí - individuální program tříd 1. - 9. tř. 

Ochrana člověka za mimořádných situací 4.B 

Dopravní hřiště 4.A,B, 5.A 



21 
 

 

Matematický klokan 2017 

       V pátek 17. března se naše škola zapojila do mezinárodní soutěže Matematický klokan, která 

vznikla v roce 1980 v Austrálii a postupně se rozšířila do Evropy i Ameriky. Od roku 1995 se pořádá i 

v České republice, kde se jí v posledních letech zúčastňuje víc jak 350 000 žáků a studentů základních 

a středních škol. 

        Na naší škole v letošním roce neobvyklé úlohy řešilo 69 žáků v kategorii CVRČEK (žáci 2. a 3. 

třídy), 56 žáků v kategorii KLOKÁNEK (žáci 4. a 5. třídy), 60 žáků v kategorii BENJAMÍN (6. a 7. třídy) a 

54 žáků v kategorii KADET (8. a 9. třída). Se záludnými úlohami si nejlépe poradili: 

• KATEGORIE CVRČEK  - Adam Šindelář - třída 3.A 

• KATEGORIE KLOKÁNEK - Filip Eger – třída 5.A  

• KATEGORIE BENJAMÍN -  Max Gruncl – třída 6.B 

• KATEGORIE KADET  - Ondřej Türke – třída 9.A 

       V rámci okresního kola v každé kategorii soutěžilo průměrně 1 000 dětí. Žákům naší školy se 

nejlépe vedlo v kategorii Klokánek a Benjamin.  V kategorii Klokánek Filip Eger z 5. tř. v okresním kole 

obsadil 4. místo. V kategorii Benjamín se Max Gruncl ze 6. B umístil na 1. – 2. místě. 

      Mezi nejlepší žáky krajského kola se probojoval z naší školy pouze Max Gruncl. V jeho kategorii ve 

Středočeském kraji soutěžilo 10 385 dětí a Max s dalšími 12 žáky se stejným ziskem bodů obsadil 2. – 

14. místo.  

                                                                                                 Mgr. Helena Babáková 

 

                                                     Noc s Andersenem ve 2. třídách 

       V tomto roce uplyne 130 let od narození a 60 let od úmrtí pana Josefa Lady, významného českého 

spisovatele, ilustrátora a malíře. Jeho dílu se v druhém dubnovém týdnu věnovali žáci druhých tříd 

v rámci mezinárodní akce Noc s Andersenem.  Děti se seznámily s knihami, které Josef Lada pro děti 

napsal a ilustroval. Zkusily si stejně jako Lada ilustrovat některá lidová říkadla, vyhledávaly a 

popisovaly hlavní hrdiny jeho knížek, v bajkách se snažily najít ponaučení. Z jeho díla vytvořily ve třídě 

bohatou výstavku – někdo našel doma knihu Josefa Lady, jiný kalendář či pohlednici s Ladovými 

ilustracemi. Vyvrcholením projektu byl večer, kterého se zúčastnila i naše osecká knihovnice paní 

Dohnalová. Dětem do třídy přinesla knihy napsané panem Ladou, z kterých dětem četla. Čtení 

prokládala vyprávěním o dětství Josefa Lady a o době, v které tento spisovatel žil. Znalost díla Josefa 

Lady si děti prověřily v noční hře.  Po zdařilém ukončení hry se děti uložily ve třídě ke spánku. Děvčata 

ze 7. třídy jim na dobrou noc přečetla jednu z pohádek Josefa Lady. Další den na závěr celého 

projektu děti zhlédly film Kaňka do pohádky, prostřednictvím kterého si připomněly Ladovu bohatou 

tvorbu.  

 



22 
 

 

                                                        

 

 

 

 

 

Mgr.  H. Babáková, Mgr. N. Tomsová, tř. učitelky 2.A a 2.B 

                                                             Plavecký výcvik druháků 

         Od ledna do května se děti z obou druhých tříd zúčastnily v Kolíně kurzu plavání. Zprvu byly 

některé děti velmi opatrné, ale ke konci kurzu se vody již nikdo nebál. Po poslední lekci plavání děti 

hodnotily celý kurz. 

         Naučil jsem se plavat jako žába, naučil jsem se potápět, naučil jsem se víc poslouchat, naučila 

jsem se trpělivosti, naučil jsem se plavat kraul, přeplavala jsem celý bazén, naučil jsem se, že není 

důležité vyhrát, ale zúčastnit se, potkal jsem nové přátele, naučila jsem se plavat v hlubokém 

bazénu… 

               Nejvíc se mi líbil tobogán, skluzavka, vířivka, sauna. Líbilo se mi plavat se žížalou i s destičkou.  

Děti také zjistily, že je stále možnost se zlepšovat. V čem, to každému napovědělo jeho „mokré“ 

vysvědčení. 

    

                                                                                                                                                         Mgr.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



23 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

H.Babáková, Mgr.  N. Tomsová, tř. učitelky 2.A a 2.B 

 

Sport  2016/2017 

měsíc Akce úspěchy 

září  Sprinter školy -běh 50/60 m  

září Atletický trojboj 4.-5.tř 1. místo  Hartmanová Lucie -hod kriketovým      
míčkem 
1. místo  Mašek Marek -hod kriketovým      
míčkem 
3. místo   Baštecká Michaela - skok daleký 
 

září Přespolní běh 2. místo    František Konyvka  
 

říjen Florbal 4.-5. tř. 5. místo  / Koška, Chod, Hloucal, Hartmanová,  
Valášek, Czako, Mašek, Soboslav, Dupák, 
Baštecká, Průcha, Kolář, Bureš/ 
 

listopad Florbal chlapci 6.-7.r – okrskové kolo 1.místo  /Žilka, Průcha, Krejčí, Bayer, Meloun, 
Kalaš, Hloucal Svoboda/ 
 

listopad 4. .5. tř  okrskové kolo - florbal 3. místo   Koška, Hloucal, Průcha, Mašek, 
Paroulek, Dupák, Soboslai 

listopad Florbal chlapci 6.-7.r – okesní kolo 3.místo /Žilka, Průcha, Krejčí, Bayer, Meloun, 
Kalaš, Hloucal Svoboda, Legr/ 
 

listopad Florbal chlapci 8.-9. okrskové kolo 3. místo   / Baloun,Bláža, Novák, Pelkán, Holý, 
Košata, Teplý, Túrke, Peřina, Otta, Eger/ 

prosinec Nejrychlejší páťák finalistka Michaela Baštecká 

prosinec Kolínská laťka 3. místo  Král Dominik  
 

prosinec Vánoční školní florbalový turnaj  

únor Týnecká laťka 2.místo Král Dominik 



24 
 

3. místo  Váňová Natálie 
                 Reisichová Natálie 
4. místo  Kruliš David 
                Košata David 

březen Sálová kopaná – 6.-7.r  okrskové kolo 6. místo / Bayer, Žilka, Meloun, Legr, Šamša, 
Svoboda , Průcha, Novák, Kalaš, Kruliš / 
 

březen Sálová kopaná – 8.-9..r  okskové kolo 4 místo / Konyvka, Bláža, Žilka, Holý, Pelikán, 
Bláža, Novák, Svoboda / 

březen  Osecká laťka 2, místo  Kráj Dominik 
3. místo Reisichová Natálie   
                Šlehubrova Kristýna 

duben Velikonoční školní Omnikin volejbal   

duben Školní kolo v gymnastice a šplhu  

duben Mc Donald – 2.-3. r okres 4. místo / Fisch, Heřmánek, Holub, Melichar, L 
Meloun, Pospíšil, Mojžíšek, Dupák 
 

duben Mc Donald – 4.-5. r. 3. místo ve skupině / Průcha, Vaníček, Koška, 
Kolář, Mašek, / 
 

duben Vybíjená - dívky 1 místo  / Belzová, Hartmanová,  Bursová, 
Marešová,  Kolouchová,  Pelikánová, 
Švandová,  Baštecká, Vrabcová, Římková a  
Košatová/ 
 

květen Štafetový pohár  3.- 5.r krajské kolo 11. místo 

květen Pohár rozhlasu 6.-7. tř. 3. místo  /, kalaš, Kruliš, Richter, Průcha, 
Kuchař, Bayer, Svoboda, Žilka,/ 
10. místo  / Jírová, , Hovorková, Vokřálová, 
Koudelková, Reisichová, Slavíková, Lamková, 
Šulcová, Špačková a Pancová 
 

květen Pohár rozhlasu 8.- 9. tř. 
 
 

3. místo / Konyvka ,Pelikán, Košata, Teplý, 
Baloun, Král, Kukal, Peřina, Král, / 
8. místo / Stepaková, Slavíková, Váňová, 
Loskotová, Koudelová, Frintová, Masáková, 
Tkáčiková, Mcurová, 
 

červen Kolínské sportovní dny / KSD / 
 

 
13.místo 

červen KSD - Atletika 1.místa  Dominik Král – vrh koulí 
2. místo  Kristýna Šlehubrová -60 m 
                Tomáš Bayer – hod kriketovým 
míčkem 
3. místa  Lukáš Peřina – vrh koulí 
                 Michaela Baštecká – skok daleký 
4. místo Jan Žilka- hod kriketovým míčkem 
5. místo Jan Žilka . 1000 m 



25 
 

6. místo Aneta Vrabcová – hod kriketovým 
míčkem 
                Baštecká Michaela  60 m 
8. místo  Kateřina Hovorková – skok daleký 

červen KSD - volejbal 2. místo  / Kolouch, Mentel, Dupák / 
4. místo / Kalaš, Legr, Meloun/ 
7.místo / Karban, Charouz, Čáp/ 
 

červen KSD – stolní tenis 2. místo  Jakub Chod 
 

červen KSD - florbal 4. místo / Průcha, Bayer, Svoboda, Krejčí, 
Hloucal, Meloun, Kalaš, Legr a Žilka /. 
 

červen 
 

KSD - fotbal 4.místo   chlapci 2.-3.tř 
8. místo   chlapci 8.-9.tř 
9.místo     chlapci  4.-5. tř. 

 

                                                                                          Mgr. Marcela Muniová 

Lyžařský kurz 

Lyžařský kurz probíhal od 5.2.  do 12.2.2017 na Dvoračkách. Na kurz přijelo 31 dětí (25 ze sedmé třídy 

a 6 dětí z osmých tříd). Pod vedením velmi zkušených instruktorů se sedm absolutních nelyžařů 

naučilo bezpečným základům sjezdového lyžování, středně pokročilí žáci se naučili nové lyžařské 

dovednosti a pokročilí lyžaři se zdokonalili ve svých lyžařských dovednostech. 

Všichni žáci absolvovali výuku na běžkách. Díky možnosti půjčení školního vybavení, za přispění 

SRPDŠ. Svoje běžecké schopnosti si mohli porovnat v závodě na běžkách, který se uskutečnil v pátek. 

Mgr. Marcela Muniová 

Den Země 

V naší škole už se stalo tradicí, že si každoročně připomínáme Den Země. V letošním roce to bylo o 

den dříve, v pátek 21.4. Kromě vlastního programu, který v každé třídě věnovalo ekologii a ochraně 

přírody, se všichni žáci kromě 1. tříd zúčastnili velice zajímavé přednášky o houbách, kterou si pro nás 

připravil pan J.Malý. Dozvěděli jsme se, jak bezpečně poznáme jedlé žampiony a holubinky, na které 

houby si dát pozor, protože jsou jedovaté a dokonce i to, že některé houby mohou být 

léčivé. Prvňáčkové se v doprovodu svých třídních učitelek vydali do Kolína na Výstavu o životním 

prostředí, kde si mimo jiné prohlédli expozici loveckých trofejí 

Zbytek vyučování žáci věnovali jako již tradičně úklidu obce. S radostí můžeme konstatovat, že 

množství posbíraných odpadků je rok od roku menší. 

Poděkování patří všem, kteří se na úklidu podíleli, za spolupráci děkujeme výboru pro životní 

prostředí, panu Ing. S.Čechovi a panu J.Kolínskému za dodání pytlů na odpadky a pracovních rukavic. 

                                                                                       Ing. Alena Jílková, zástupkyně ředitelky 



26 
 

Činnost zdravotních hlídek 2016/2017 

Od měsíce října se naše hlídky scházely průběžně  1 - 2 krát týdně ve ŠD  pod vedením paní 

vychovatelky Jany Formánkové. Procvičovaly své vědomosti i dovednosti v oblasti zdravovědy (formy 

zranění a jejich ošetření).  

Okresní kolo soutěže mladého zdravotníka proběhlo 4.5.2017 v Kolíně. 

Soutěže se zúčastnily 3 hlídky ve složení: 

Hlídka č.1 (1. stupeň) - 6. místo 

Valérie Langrová  – velitelka hlídky 

Členové: Antonie Szmatanová, Julie Košatová, Matouš Fagoš, Anna Marečková, Barbora 

Hovorková(náhradnice) 

 
Hlídka č.2 (1.stupeň)  - 1. místo 

Amálie  Kraftová – velitelka hlídky 

Členové: Jan Koška, Eliška Masáková, Michaela Baštecká, Lucie Žemlová 

Hlídka č.1 (2.stupeň) zvítězila bez ztráty jediného bodu. 

Barbora Hermanová – velitelka hlídky 

Členové: Renata Šámalová, Anita Masáková, Bára Mokráčková, Kateřina Kubišová, Diana Fagošová 

(náhradnice) 

 

 Krajské kolo se uskutečnilo v pátek 26.5.2017 v Kutné Hoře v areálu Hasičského záchranného sboru 

Středočeského kraje územního odboru. Naše hlídky zde nasbíraly spoustu dalších zkušeností i 

vědomostí. I. stupeň se umístil na krásném 8. místě a II. stupeň na 7. místě. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                              



27 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vychovatelka  Jana Formánková 

 

15/ Ředitelské volno 
5.10. 2016 došlo k omezení provozu školy z důvodu havárie vodojemu. 

25.10. 2016 bylo uděleno ředitelské volno z důvodu vzdělávání pedagogického sboru. 

2.2. 2017 bylo vyhlášeno ředitelské volno z důvodu havárie vodojemu. 

Ve dnech 29.5.-2.6. probíhala výuka omezeně bez odpoledního vyučování z důvodu opravy 

vodojemu. 

Ředitelské volno bylo vyhlášeno dne 18.11. 2016, ve škole probíhaly drobné opravy. 

 

17/ Hospodaření s prostředky zřizovatele. 
S prostředky zřizovatele se snažíme hospodařit efektivně a účelně. 

Viz příloha č.2, 3 

Zhodnocení plánovaných úkolů na školní rok 2016/2017 

• Rekonstrukce sociálního zařízení – zdařila se částečně (2. NP) 

• Instalace žaluzií a klimatizace v půdní vestavbě 

• Rekonstrukce otopného systému – zajistila obec v rámci projektu EPC 

• Rekonstrukce osvětlení chodeb, tříd – v rámci projektu EPC 

• Oprava podlahových krytin ve třídách – proběhla obnova podlah v 6-ti třídách 

• Oprava podlahy v jídelně – nezdařila se 

• Oprava kabinetu ve 3. NP 

• Zabezpečení a dálkové ovládání vrat – neproběhlo, podařilo se zavést generální klíč, což 

přispělo k větší bezpečnosti a vyřešilo systém zamykání školy v době zájmové odpolední 

činnosti 

• Rozšíření kamerového systému na dvůr a školní hřiště - neproběhlo 



28 
 

• Nákup zeleninového pultu do školní jídelny 

• Rekonstrukce asfaltového hřiště – neproběhlo (žádost o dotaci Středočeského kraje byla 

zamítnuta 

• Protipožární dveře ve sklepě a v archivu – neproběhlo 

• Vybudování bosé a naučné stezky v areálu školy – nepodařilo se získat dotaci z grantu TPCA  

• Proběhla oprava lapolu 

Většinu úkolů se nám podařilo splnit. V dalším období nás čekají další opravy: 

• Zajištění bezbariérovosti 

• Rekonstrukce sociálního zařízení 

• Rekonstrukce přírodovědné učebny a kabinetu 

• Dokončení rozvodu internetu pomocí optického kabelu, instalace dataprojektorů do 

kmenových tříd 

• Oprava asfaltového hřiště 

• Dokončení kamerového systému a zabezpečení školy  

• Dokončení oprav podlah ve třídách a školní jídelně 

• Rekonstrukce školního rozhlasu 

• Zajištění správce hřiště, zlepšení spolupráce s místními spolky 

• Dokončení oprav sklepních prostor a jejich využívání 

 

 

 

 

 

Ve Velkém Oseku dne 30.9.2017 

Mgr. Zuzana Strejčková 

ředitelka Masarykovy základní školy Velký Osek, okres Kolín 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



29 
 

 
Přehled čerpání prostředků zřizovatele v roce 2016 

 

       Období: leden - prosinec 
    školní potřeby 

 
84 475,00 Kč 

   režijní materiál 
 

462 373,72 Kč 
   čisticí prostředky 

 
136 158,40 Kč 

   DHIM nad 3.000 
Kč 

 
295 306,00 Kč 

   DHIM do 3.000 Kč 
 

153 739,23 Kč 
   časopisy, tisk 

 
12 592,00 Kč 

   ochranné pomůcky 
 

4 391,00 Kč 
   metodické příručky 

 
985,00 Kč 

   pitný režim 
 

26 136,86 Kč 
   pomůcky pro 1. 

třídu 
 

0,00 Kč 
 

  
 přečerpání ONIV 

 
10 667,22 Kč 

   přečerpání EU 
 

0,00 Kč 
   

     

  
 

  

celkem 1 186 824,43 Kč 
 

    

     

  
 elektrická energie  

 
295 260,68 Kč     

 vodné 
  

50 074,00 Kč 
 

  
 plyn  

  

420 768,98 Kč 
 

  
   

  

  
 

  
 

     

  
 

  

celkem 766 103,66 Kč 
 

  
 

     

  
 opravy, údržba 

 
667 797,00 Kč 

 
  

 reprezentace 
 

10 422,00 Kč 
 

  
 nakupované služby 

 
177 931,01 Kč 

   plavání   
 

58 704,36 Kč 
   revize 

  

21 866,25 Kč 
   nájemné kopírky 

 
14 399,00 Kč 

   telefon, internet 
 

38 729,07 Kč 
   poštovné, hal.vyrovnání 3 089,60 Kč 
   správa sítě,Internet.stránky 108 936,00 Kč 
   software 

  

29 427,60 Kč 
   

       

  

celkem 1 131 301,89 Kč 
   

   

  
   poplatky, ost. fin. náklady    1 724,72 Kč 
 

  
 odpisy 

  

401 519,00 Kč 
   poplatky peněžnímu ústavu 9 044,00 Kč 
 

  
 smluvní pojištění ČSOB 23 933,00 Kč 

   

       

  

celkem 436 220,72 Kč 
   

     

  
 

  

Rozpočet 1-12/2016 
 

3515000,00 Kč 

  
 

Uhrazený příspěvek obce  
 

3515000,00 Kč 

      

  

  

Platby mimo rozpočet 
 

136190,00 Kč 

   

    
  

   

  

Celkové náklady školy 
 

3520450,70 Kč 

  

  
  

    

  

Rozdíl proti příspěvkům zřizovatele 130739,30 
 



30 
 

 

Obsah 
1/ Základní údaje o škole. ........................................................................................................................ 2 

2/ Spolupracující organizace ................................................................................................................... 2 

2.1.Školská rada: .................................................................................................................................. 2 

2.2. SRPDŠ ............................................................................................................................................ 3 

Třídní důvěrníci pro školní rok 2016/2017 ...................................................................................... 3 

2.3. Odborová organizace ................................................................................................................... 4 

3/ Přehled oborů vzdělávání ................................................................................................................... 4 

4/ Směřování školy .................................................................................................................................. 4 

Koncepce školy na období 2015 - 2019 ........................................................................................... 5 

5/ Zaměstnanci školy ............................................................................................................................... 7 

6/ Materiálně technické podmínky ......................................................................................................... 9 

6.1. Základní škola ............................................................................................................................... 9 

6.2. Školní družina ............................................................................................................................. 10 

Činnost ve školní družině ve školním roce  2016/2017 ................................................................. 10 

6.3. Školní jídelna .............................................................................................................................. 10 

7/ Hodnocení vzdělávání ....................................................................................................................... 11 

7.1. Prospěch na konci školního roku ................................................................................................ 11 

7.2. Chování ....................................................................................................................................... 11 

7.3. Docházka .................................................................................................................................... 11 

7.4.Testování ..................................................................................................................................... 11 

8/ Projekty ............................................................................................................................................. 12 

9/ DVPP .................................................................................................................................................. 13 

10/ Zápis do 1. třídy ............................................................................................................................... 14 

11/ Umístění vycházejících žáků ve školním roce 2016/1017 ............................................................... 14 

12/ Oblast výchovného poradenství ..................................................................................................... 15 

13/ Zpráva metodika prevence ............................................................................................................. 16 

14/ Přehled akcí pořádaných pro děti ................................................................................................... 17 

15/ Ředitelské volno .............................................................................................................................. 27 

17/ Hospodaření s prostředky zřizovatele. ........................................................................................... 27 

 

 


